
Z Á P I S  
Trenérsko-metodická komise ČTS 

Jednání č. 3 
dne 15. ledna 2025 od 10,30 v sídle ČTS 

Strana 1 
Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Jan Pecha 

Jednání svoláno pozvánkou prostřednictvím e-mailu dne 8. ledna 2025 

Přítomni: Členové komise: Daniel Filjo, Filip Háva, Jan Havel, Pavel Klimek, Vladan Malkus, Jan Pecha, 

Pavel Saic, František Ševčík, Jiří Zháněl 

Omluvena: Eva Zálabská 

Hosté:  - 

Přílohy: Pozvánka 

TMK ČTS vzala v průběhu jednání na vědomí stanovisko Evy Zálabské k projednávaným bodům zaslané 

písemně. To s ohledem na fakt, že nemohla být z pracovních důvodů jednání přítomna. 

 

Obsah 

1. Zahájení, schválení programu .......................................................................................................... 1 

2. Zpráva z jednání VV ČTS .................................................................................................................. 1 

3. Kontrola rozpracovanosti úkolů z minulého jednání ........................................................................ 2 

4. Vypracování žádosti o akreditaci MŠMT pro rekvalifikační kurz trenér tenisu II. Třídy .................... 3 

5. 1. trenérská třída ............................................................................................................................. 3 

6. Aktuálně zařazené body členů komise............................................................................................. 3 

7. Termín příštího jednání ................................................................................................................... 4 

 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájil Pavel Saic, přivítal přítomné, poděkoval za účast.  

Schválený program: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Zpráva z jednání VV ČTS 

3. Kontrola a rozpracovanost úkolů z minulého jednání 

4. Vypracování žádosti o akreditaci MŠMT pro rekvalifikační kurz trenér tenisu II. Třídy 

5. 1. trenérská třída 

6. Systém vzdělávání trenérů; Trenérský řád 

7. Aktuálně zařazené body členů komise 

2. Zpráva z jednání VV ČTS 

Pavel Saic informoval o projednávaných bodech, které se týkaly TMK ČTS. 

VV ČTS modifikoval návrh STK ČTS ve věci organizace MČR družstev hráčů do 9 let, který se týkal hrát 

MČR družstev jako barevné festivaly a družstva složit z výběru krajů (8 družstev) a rozšířit počet členů 

družstva. VV s výběrem krajů nesouhlasil u kategorie Baby, kde předpokládá účast klubů a dosavadní 

počet členů družstva. 



Z Á P I S  
Trenérsko-metodická komise ČTS 

Jednání č. 3 
dne 15. ledna 2025 od 10,30 v sídle ČTS 

Strana 2 
Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Jan Pecha 

TMK ČTS konstatovala, že se cítí kompetentní, se k problematice vyjádřit. TMK podporuje pro rok 

2025 model účasti počtu 12 družstev (stávající model). 4 družstva dle umístění v roce 2024 a 8 

družstev nominovaných oblastními svazy. Z důvodu vyrovnání herní úrovně jednotlivých družstev, 

doporučuje umožnit doplnit (posílit) nominace oblastí o hráče a hráčky z různých klubů, uznají-li 

oblasti za vhodné. Smyslem je vytvořit silnější družstva, aby nedocházelo k jednoznačným výsledků 

vlivem nevyváženosti kvality jednotlivých družstev. 

Jsou oblasti, kde je základna hráčů do 9 let široká, a proto je vhodné zapojit více hráčů a hráček. 

TMK doporučuje neorganizovat MČR družstev v kategorii minitenis. 

TMK ČTS podporuje organizovat MČR babytenis a Střední kurt formou festivalů. 

Vzhledem k oslavám 100 let tenisu v klubu SK Vítkovice 1926-Ridera, z.s. by bylo vhodné uspořádat 

oranžový festival (střední kurt) v tomto klubu. Myšlenku podporuje zástupce I. ČLTK, kde festival konal 

v roce 2024. 

V souvislosti s organizací MČR družstev v babytenisu byla široce diskutována problematika odlivu 

hráčů ve věku do 9 let do jiných oblastí než mateřských. Hledalo se řešení, jak zabránit uvedené 

migraci, a při tom zajistit kvalitu v mateřských oblastích. Diskuze byla vedena v duchu posílení slabších 

oblastí s cílem rozvíjet tenis i v těchto oblastech. 

VV ČTS schválil návrh doporučení TMK k soutěžím U9.  

3. Kontrola rozpracovanosti úkolů z minulého jednání 

1. Jan Pecha a Pavel Klimek informovali o připravovaných seminářích, které připravují společně. 

semináře se pořádají jako pilotní projekt „malých seminářů“, 

nad tématy seminářů proběhla diskuze, 

semináře se budou zaměřovat na dlouhodobou koncepci rozvoje hráče od 6 do 14 let, technické a 

sociální aspekty, přesnou náplň semináře stanoví pp. Pecha a Klimek 

semináře by se měly konat v průběhu měsíce dubna, resp. v první polovině měsíce, 

semináře budou rozděleny na semináře pro trenéry a pro rodiče, 

cílem je uspořádat semináře pro Moravu (Pavel Klimek) a pro Čechy (Jan Pecha), jeden víkend Morava 

– sobota pro trenéry, neděle pro rodiče, další víkend identicky v Čechách, 

2. Jiří Zháněl informoval o přípravě „velkého semináře“, profesionální tenis. 

seminář je plánovaný v termínu 10/2025, 

je určen pro tenisové trenéry, 

seminář je určen pro větší počet účastníků 

témata jsou psychologie v tenise, strategie 

plánovaná je účast domácích i zahraničních lektorů 

TMK ČTS schvaluje koncept výše uvedených seminářů a jejich uspořádání. 

3. Příprava metodických listů TMK ČTS 

Prozatím neřešeno, úkol trvá. 

K diskuzi nad náplní a formátem metodických listů zaznělo, že publikovat bude umožněno i osobám 

mimo komisi, za předpokladu, že komise materiál vyhodnotí jako účelný. 



Z Á P I S  
Trenérsko-metodická komise ČTS 

Jednání č. 3 
dne 15. ledna 2025 od 10,30 v sídle ČTS 

Strana 3 
Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Jan Pecha 

ML budou vycházet elektronicky a nebude k nim přiřazeno diskuzní fórum. 

4. Vypracování žádosti o akreditaci MŠMT pro rekvalifikační kurz trenér tenisu II. Třídy 

Technickým zabezpečením podání žádosti (vypracování a podání) bude, generálním sekretářem ČTS, 

pověřena externí osoba. 

Na seznamu lektorů z členů TMK ČTS projevili zájem být Pavel Klimek, Jan Pecha, Jiří Zháněl. Pokud další 

členové projeví zájem později, informují o tom písemně. 

Obsahová náplň kurzu bude v souladu s požadavky MŠMT – „Učební plán a osnovy pro kurzy v oblasti 

sportu“, „ŽÁDOST O AKREDITACI rekvalifikačního programu směřujícího k čisté rekvalifikaci“ a uvedení 

vstupních předpokladů pro přijetí fyzické osoby ke vzdělávání (dle §1, odst. 1, písm. e) vyhlášky  

č. 176/2009 Sb,). 

5. 1. trenérská třída 

TMK ČTS vzala na vědomí informaci k připravovaným variantám zajištění školení trenérů 1. třídy. 

Předpokládá se spolupráce s univerzitami v Praze a Brně. V současné době se připravují jednání se 

zástupci škol. 

V rámci spolupráce bude řešeno uznávání 1. trenérské třídy studentům fakult spolupracujících 

univerzit. 

6. Aktuálně zařazené body členů komise 

Jiří Zháněl informoval o nutnosti vypsání školení trenérů II. třídy. TMK ČTS s vypsáním školení souhlasí za 

předpokladu, že to umožňuje současně platná akreditace a budou splněny její podmínky. 

Trenérský řád 

TMK ČTS se seznámila s prvotním návrhem Trenérského řádu ČTS a je si vědoma nutnosti, vzhledem 

k plnění podmínek státních autorit, jeho přijetí. 

K trenérskému řádu proběhla obecná diskuze 

- mezi jednotlivými stupni praxe min 1 rok 

- zvážit možnost udělovat trenérské licence 3 třídy pro TOP hráče 

- nutnost zavedení veřejného seznamu trenérů s uvedením dosažené trenérské třídy 

- pečlivě zvážit výši poplatků za vystavení a obnovu trenérské licence 

- na 3. třídu obecně nemůže stačit obecně sportovní gymnázium, musí se jednat o 

výkonnostního tenistu… na 2. třidu nestačí Bc. TV a sport – musí mít specializaci tenis – 

hranici posunout na 20 let, maturuje se v 19, titul Bc. lze získat nejdříve ve 22... dtto 1.třída 

- platnost trenérské licence – 2 roky málo, min. 3 roky. 3.třída by se nemusela obnovovat, 

pokud majitel této licence začne do 3 let studovat 2 

- je potřeba stanovit, kdo bude sledovat kreditní systém, pokud se zavede 

- kvalifikační předpoklady, jak jsou uvedeny v čl. 12, jsou pro tenis těžko aplikovatelné 

- Otázkou dále je, zda vůbec lze nějakou licenci odejmout, naší snahou by mělo být přimět 

trenéry se vzdělávat, což většina dělá. Máme např. trenéry 3. třídy, kteří hrají rekreačně, ale 

chtějí se věnovat dětem na vesnicích apod… Lze např. neschválit trenéra bez dalšího 

vzdělávání jako hlavního trenéra klubu nebo trenéra TS apod. 



Z Á P I S  
Trenérsko-metodická komise ČTS 

Jednání č. 3 
dne 15. ledna 2025 od 10,30 v sídle ČTS 

Strana 4 
Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Jan Pecha 

Pavel Saic předložil podnět paní Martiny Šafránkové  

podnět spolupodepsán Mgr. Martina Šafránková TC Brno, Ing. Eva Komárková ŽLTC Brno a Ing. Petr 

Šafránek TC Brno 

TMK ČTS se podrobně seznámila s předloženým podnětem, který se týká věkových omezení 

v kategoriích U9. Zvážila uvedené metodické a ekonomické důvody, rozhodla o zachování 

prostupnosti pouze směrem nahoru.  

 

  

Uložené úkoly z 20.11.2024, kontrola 

 Úkol Uloženu komu Termín Stav 

2/1 Dle bodu 4.1 Členové komise 8.1.2025 plněno 

2/2 Dle bodu 4.2 – ve fázi pracovního návrhu Jan Pecha, Daniel 
Filjo, Jiří Zháněl 

8.1.2025  trvá 

2/3 Dle bodu 4.3 Členové komise, 
kteří mají zájem 

15.1.2025 trvá, čeká se na vhodnou akci 

2/4 Dle bodu 6 Pavel Saic, Jiří 
Zháněl 

Co 
nejdříve 

viz samostatný bod zápisu 

2/5 Předložit návrh Předsednictvu a VV ČTS 
dle bodu 8 

Pavel Saic Co 
nejdříve 

splněn 

2/6 Předložit doporučení Předsednictvu a VV 
ČTS dle bodu 9 

Pavel Saic Co 
nejdříve 

splněn 

2/7 Tlumočit Předsednictvu a VV ČTS názor 
Františka Ševčíka na nutnost zachování 
akademií a potřebu celorepublikové 
kampaně na nábor nových tenistů   

Pavel Saic 4.12.2025 splněn 

 

 Uložené úkoly: 

 Úkol Uloženu 
komu 

Termín 

3/1 Pokračovat v přípravě seminářů dle bodu 3. 1 Pavel Klimek, 
Jan Pecha 

10.3.25 

3/2 Pokračovat v přípravě semináře dle bodu 3. 2 Jiří Zháněl do příštího 
jednání 

3/3 Pokračovat na přípravě trenérského řádu Členové 
komise 

do příštího 
jednání 

Úkoly mající formu písemného materiálu se posílají na adresu: saic@email.cz. 

7. Termín příštího jednání 

Termín příštího jednání je stanoven na 05.03.2025 v 10,30 v sídle ČTS.  

 


